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[Justitsministeren.] 
kan påbegynde sin virksomhed, og hvor- 
efter der kan gives bestemmelser, der nær- 

I mere regulerer vagtselskabernes virksomhed. 
For at få det nødvendige grundlag for 

en stillingtagen til dette spørgsmål har jeg 
besluttet at iværksætte en bredt anlagt un- 
dersøgelse, hvorved der fra politikredsene 
tilvejebringes så fuldstændige oplysninger 
som muligt om vagtselskabernes virksom- 
hed. Jeg sigter herved ikke alene til en 
nærmere undersøgelse af, hvilke klager visse 
vagtselskabers virksomhed har givet anled- 
ning til, men også til en klarlæggelse af 
den positive betydning for det kriminal- 
præventive arbejde, flere af vagtselskaberne 
har. Denne undersøgelse vil blive fremskyn- 
det mest muligt, og jeg vil snarest efter 
dens afslutning tage stilling til, hvilke lov- 
ændringer den kan begrunde. 

Af Niels Westerby til statsministeren (26. 
august 1966): 
홢Mener statsministeren, at der bør ud- 

arbejdes en fortegnelse over folketings- 
medlemmers lønnede hverv i private in- 
stitutioner og firmaer?" 

Statsministeriet udarbejder for tiden en 
fortegnelse over folketingsmedlemmers of- 
fentlige hverv. Og det er også væsentligt, 
at offentligheden får at vide, dels hvilke of- 
fentlige interesser folketingsmedlemmer sø- 
ger at varetage, dels hvilke indtægter de 
erhverver på denne måde. 

Det må forekomme lige så væsentligt, at 
offentligheden får overblik over, hvilke pri- 
vate interesser de enkelte medlemmer er 
knyttet til, samt hvor stort et vederlag de 
får herfor. Folketingsmedlemmer er valgt 

. til at varetage almene samfundsinteresser, 
og særlige private interesser bør ikke virke 
forstyrrende herpå. Offentligt kendskab til 
folketingsmedlemmers forhold til særÍnter- 
esser, herunder dets økonomiske karakter, 
kan være med til at sikre, at almeninter- 
essen er i højsæde, når folketingsmedlemmer 
udfolder deres virksomhed. Jeg tænker i 

denne forbindelse kun på en fortegnelse 
over bierhvèrv 홢 ikke på hovederhverv. 

Statsminister J.  O. Krags svar (2. sep- 
tember 1966): 

For nogen tid siden meddelte jeg på foran- 
ledning af et spørgsmål fra hr. Jens Peter 
Jensen (Sorø amt), at regeringen ville udar- 
bejde en fortegnelse over folketingsmedlem- 
mernes offentlige hverv. Hr. Jens Peter Jen- . 
sen (Sorø amt)s spørgsmål var begrundet i 
principielle betragtninger over forholdet mel- 
lem den lovgivende og udøvende magt. For- 
tegnelsen er for tiden under udarbejdelse. 

Når hr. Niels Westerby nurejser spørgsmå- 
let om udarbejdelse af en supplerende liste 
over folketingsmedlemmernes private hverv, 
forstår jeg de tanker, der ligger til grund for 
dette spørgsmål. Som det fremgår af spørgs- 
målets motivering, mener hr. Niels Wester- 
by, at offentliggørelse af oplysninger om 
medlemmernes hverv kan være ønskelig 
med henblik på at sikre, at medlemmerne 
i deres folketingsarbejde alene varetager 
almene interesser. Og ud fra dette syns- 
punkt er det rigtigt i lige grad at have op- 
mærksomheden henvendt på de offentlige 
og de private hverv. 

Efter min opfattelse홢som j eg tror hr. Niels 
Westerby vil være helt enig med mig i 홢 
bør det imidlertid ikke være en opgave for 
regeringen at udarbejde og offentliggøre en 
eventuel fortegnelse over folketingsmedlem- 
mernes private hverv. Skulle regeringen 
udarbejde en sådan fortegnelse, måtte det 
forudsættes, at folketingsmedlemmerne hav- 
de en oplysningspligt over for regeringen 
med hensyn til hvervene; men medlemmerne 
har ikke en sådan pligt. 

Skulle en oplysningspligt gennemføres, 
måtte dette af principielle grunde være 
en pligt over for folketinget selv, og et ini- 
tiativ til gennemførelse af en sådan ordning 
bør fremsættes i folketinget. Jeg vil derfor 
henvise hr. Niels Westerby til, såfremt han 
ønsker spørgsmålet fremmet, at fremsætte 
forslag i folketinget eller ved henvendelse til 
folketingets formand bede denne foranledige, 
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